[image: image1.jpg]

БАЛАХТОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.09.2017                                        с. Балахтон                                     № 20-94р
О сроках формирования и сроках приёма предложений по составу избирательной комиссии муниципального образования Балахтонский сельсовет

В связи с истечением срока полномочий избирательной комиссии муниципального образования Балахтонский сельсовет и в соответствии со статьёй 22 Федерального закона  № 67-ФЗ от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьёй 34.1 Устава Балахтонского сельсовета Козульского района, Балахтонский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Сформировать состав избирательной комиссии муниципального образования Балахтонский сельсовет не позднее 23 ноября 2017 года.

2. Установить срок приёма предложений по составу избирательной комиссии муниципального образования Балахтонский сельсовет с 10.10.2017г. по 10.11.2017г. включительно.

3. Утвердить текст Информационного сообщения, формы протокола, заявления по выдвижению в состав избирательной комиссии муниципального образования Балахтонский сельсовет, согласно приложениям 1-3.

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Авангард».

Председатель Совета                                                                    Е.А. Гардт

Глава сельсовета                                                                             В.А. Мецгер

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                   к решению сельского Совета депутатов

                                                                                   29.09.2017г. № 20-94р

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о приёме предложений по кандидатурам для назначения членов избирательной комиссии муниципального образования

 Балахтонский сельсовет с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 22,24 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 34 и 34.1 Устава Балахтонского сельсовета, Балахтонский сельский Совет депутатов объявляет приём предложений по кандидатурам для назначения членов избирательной комиссии муниципального образования Балахтонский сельсовет с правом решающего голоса.

Приём документов осуществляется с 10 октября по 10 ноября 2017 года включительно по адресу: с. Балахтон, ул. Советская – 82В, кабинет председателя Совета с понедельника по пятницу с 8 до 16 часов с перерывом с 12 до 13 часов.

При внесении предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии муниципального образования Балахтонский сельсовет с правом решающего голоса необходимо представить:

1. Протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учёбы с приложением списка присутствующих с указанием фамилии, имени и отчества.

2. Письменное заявление гражданина Российской Федерации о согласии на назначение членом избирательной комиссии муниципального образования Балахтонский сельсовет с правом решающего голоса.

3. Копия паспорта гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной комиссии муниципального образования Балахтонский сельсовет.

Дополнительную информацию можно получить по телефонам:

25-3-14; 25-3-54.

                                                          Балахтонский сельский Совет депутатов

                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                к решению сельского Совета депутатов от 29.09. 2017 № 20 – 94р

                                                     Форма заявления

                                                   В Балахтонский сельский Совет депутатов

                                                   Козульского района Красноярского края

                                                   от гражданина Российской Федерации

                                                   __________________________________________,

                                                                                                             (фамилия, имя, отчество)
                                                   предложенного избирателями

                                                   __________________________________________
                    (наименование субъекта права внесения предложения)
                                                   для назначения в состав избирательной комиссии

                                                   муниципального образования

                                                   Балахтонский сельсовет

Заявление

Даю согласие на назначение меня членом избирательной комиссии муниципального образования Балахтонский сельсовет Козульского района Красноярского края с правом решающего голоса. С положениями Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», закона Красноярского края, регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен.

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

О себе сообщаю следующие сведения:

Дата рождения _______ _______ ______, место рождения _____________________,
                                              (число,        месяц          год)

имею гражданство Российской Федерации, вид документа  __________________________________________________________________________
                                (паспорт (серия и номер, дата выдачи) или документ, заменяющий паспорт гражданина)

Место работы ___________________________________________________,
                                           (наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии - род занятий,

                                                                           является государственным либо муниципальным служащим,
                                                              указываются сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях)

Образование __________________________________________________________,
                                                 (высшее, среднее специальное (техническое), среднее, обязательно указываются (при наличии)

                                                              сведения о юридическом образовании и учёной степени в области права)

Адрес места жительства _________________________________________________,
                                                                         (почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,

                                                                        район, город, иной населённый пункт, улица, номер дома, корпус, квартира)

Телефон __________________________

                                   (номер телефона с кодом города)

_________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                     (подпись)

                                                                                                                                                                                                                                                                                            ______________________                                                                                                                                                                                                       (дата)